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  ٢٠  ٢٠  ١  ٢٠  تعليم و تربيت اسلامی  ١
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   فرهنگيانآزمون شبيه ساز  دو مرحلهپاسخنامه 

  لبی:شماره داوط            دگی: وا اننام و نام خ

 دقيقه ۶٠مدت پاسخگويی:           عدد۴٠سوال: تعداد 

 

 

جمھوری اسلامی ايران     
وزارت فرھنگ و ارشاد 
اسلامی موسسه سروش 

 انديشه حيات

  شماره داوطلب 
  نام خانوادگي و نام 

- - -   
  خراسان رضوي 

  شهر
     1332كد آزمون : 



 ﴿الذین یبلغون رسالات الله و یخشونه و لا یخشون أحدا إلا الله و کفی...﴾ »کسانی که پیام‌های الهی را ابلاغ می‌کنند و از خدا می‌ترسند، و از هیچ‌کس جز خدا بیم ندارند گزینه 2

و ...«، به قاطعیت پیامبران و ابلاغ‌کنندگان پیام الهی در راه حق اشاره دارد.

1

‌این آیه بعد از شکست در جنگ احد نازل شد و ترجمۀ آیه: »و در امور با آنان مشورت کن، پس هنگامی که تصمیم گرفتی، ]قاطع باش[ و بر خداوند توکل کن. گزینه 4
به‌راستی که خداوند توکل‌کنندگان را دوست می‌دارد.«

2

یکی از کارهای خوب معلم و مربی، بلکه هر انسانی، آن است که اگر چیزی را نمی‌داند، با کمال صراحت و صداقت بگوید: »نمی‌دانم«؛ همان‌گونه که فرشتگان به خدا گزینه 3

تَنا﴾ ما چیزی جز آنچه تو به ما آموخته‌ای نمی‌دانیم. مْ لّا ما عَلّ مَ لَنا إ لْ گفتند: ﴿لاعِ

3

یهم« )تزکیه(، جدا شدن مادیات از معنویات، جدا شدن دنیا و «، جدا شدن »یعلّمهم« )تعلیم( از »یزکّ مشکل بزرگ امروز جامعۀ بشری، جدا شدن »إقرأ« از »بإسم ربِّکَ گزینه 2

آخرت، و در یک کلام، جدا شدن علم از دین است.

4

﴾ مْ يِيكُ ا يُحْ مْ لِمَ اكُ عَ حیات انسان، در ایمان و عمل صالح است و خداوند متعال و انبیا هم مردم را با همان دعوت کرده‌اند: ﴿دَ گزینه 1 5

تعلیم و تربیت مبارک‌ترین کاری است که خداوند آن را بر دوش انبیا و اوصیا گذاشته است. گزینه 2 6

باید منشأ اعتماد به نفس، ایمان به خدا و راه او و داشتن هدف الهی و بصیرت کامل باشد. گزینه 4 7

خداوند در قرآن در آیه  سوره بقره به پیامبرش می‌فرماید: »افراد بی‌خرد در آینده، سؤالاتی دربارۀ قبله از تو خواهند کرد و خواهند پرسید که چرا شما سال‌ها رو گزینه 3
به بیت‌المقدس نماز خواندید و حال قبله را از بیت‌المقدس به کعبه تغییر دادید؟ اگر قبلۀ قبلی درست بود چرا از کار درست دست برداشتید و اگر سال‌ها رو به قبلۀ باطل نماز
می‌خواندید، پس اسلام دین کاملی نیست؛ زیرا سال‌ها مردم را در باطل رها کرده بود؛ قبل از آنکه آنها سؤال کنند، تو جوابش را آماده داشته باشد و به آنها بگو مشرق و مغرب برای

خداست و او مکان خاصی ندارد.«

8142

ا﴾  : )پاداش و عقاب( به آرزوهای شما و يرً لَا نَصِ لِيًّا وَ للَّهِ وَ ونِ ا نْ دُ دْ لَهُ مِ لَا يَجِ زَ بِهِ وَ ا يُجْ وءً لْ سُ مَ نْ يَعْ تَابِ مَ لِ الْكِ انِيِّ أَهْ مَ لَا أَ مْ وَ انِيِّكُ مَ مطابق آیه  سوره نساء ﴿لَيْسَ بِأَ گزینه 1

آرزوهای اهل کتاب نیست! هر که بدی کند، بدان کیفر داده می‌شود و جز خدا، برای خویش سرپرست و یاوری نیابد.« قهر و مهر خدای تعالی براساس واقعیات است؛ نه آرزوها.

9123

‌یکی از جلوه‌های عفاف مربوط به آراستگی و مقبولیت است، برخی انسان‌ها در آراستگی ظاهری و ابراز وجود و مقبولیت دچار تندروی می‌شوند. همان دینی که ما را به گزینه 4
آراستگی توصیه می‌کند، از خودنمایی و افراط در آراستگی پرهیز می‌دهد.

10

اگر کسی به چیزی حرام روزۀ خود را باطل کند، مثلاً دروغی را به خدا نسبت دهد، کفارۀ جمع بر او واجب می‌شود. گزینه 1 11

بِّ الله﴾  حُ مْ کَ بُّونَهُ نْداداً یُحِ ونِ اللهِ أَ نْ دُ ذُ مِ نْ یَتَّخِ نَ النّاسِ مَ از ویژگی‌های مؤمنان، دوستی و محبت شدید آنان نسبت به خدا است. - ﴿وَ مِ گزینه 3 12

بّ الله من عصاهُ ﴾: »کسی که از فرمان خدا سرپیچی کند، او را دوست ندارد.« ﴿ما اح گزینه 2

تبری: دشمنی با دشمنان خدا - عاشق روشنایی، از تاریکی می‌گریزد و آن کس که به دوستی با خدا افتخار می‌کند، با هرچه ضد خدا است، مقابله می‌نماید.

13

امام علی: »زیرک‌ترین انسان کسی است که از خود و عمل خود برای بعد از مرگ حساب می‌کشد.« / یکی از بهترین زمان‌های محاسبۀ سالانه شب‌های قدر ماه مبارک گزینه 4

رمضان است.
14

نوا اِلَیما و ...﴾ و از نشانه‌های خدا آن است که همسرانی از ]نوع[ خودتان برای شما آفرید تا با آنها آرامش یابید و ... . م اَزواجاً لِتَسکُ ن اَنفُسکُ م مِ لَقَ لَکُ ن آیاتهِ اَن خَ  ﴿وَ مِ گزینه 1

در رابطه با راه حفاظت کامل از دین پس از ازدواج، پیامبر اکرم )ص( می‌فرماید:
»کسی که ازدواج کند، نصف دین خود را حفظ کرده است؛ پس باید برای نصف دیگر، از خدا پروا داشته باشد )تقوا پیشه کند(«.

15

...﴾ اشاره به رشد و پرورش فرزندان دارد. مْ کُ اجِ وَ نْ أَزْ مْ مِ لَ لَکُ عَ ا...﴾ اشاره به انس با همسر و آیۀ ﴿جَ اجً وَ مْ أَزْ کُ سِ نْفُ نْ أَ مْ مِ لَقَ لَکُ ‌آیۀ ﴿أَنْ خَ گزینه 1 16

﴾ به نقش والدین در انتخاب همسر اشاره دارد. یء یُعمی و یُصمُّ عبارت ﴿حبُّ الشَّ گزینه 1

چون در زمانی که چشم و گوش فرد عاشق بسته می‌شود، والدین مهم‌ترین نقش را برای نجات فرزندشان از انتخاب راه غلط خواهند داشت.

17

ترجمۀ آیه: جزای بد به اندازۀ عمل خود می‌بینند و بر چهرۀ آنان غبار ذلت می‌نشیند. گزینه 3 18

1



هر جوانی به‌طور فطری و طبیعی خواستار ازدواج با کسی است که قبل از ازدواج پاکدامنی خود را حفظ کرده و رابطۀ غیرشرعی با جنس مخالف نداشته است کسی که گزینه 4
چنین خواسته‌ای دارد، باید خودش نیز این گونه باشد. همچنین هرکس که خواستار آن است تا دیگران به اعضای خانوادۀ او نظر نداشته باشند خودش هم باید چنین باشد. نظام

هستی بر عدالت استوار است. عمل هرکس، عکس‌العملی دارد که قسمتی از آن در این جهان ظاهر می‌شود و تمام آن در آخرت.

19

امه« از ما می‌خواهد در حدّ نیاز به تمایلات فروتر پاسخ دهیم و فرصتی فراهم کنیم که تمایلات معنوی و الهی در ما پرورش پیدا کند و عقل و وجدان یا همان »نفس لوّ گزینه 4
آن زیبایی‌ها وجودمان را فرا بگیرند.

20
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دفترچه یک فرهنگیان مرحله دوم آموزشگاه سروش انديشه



اگر طول چوب را  در نظر بگیریم در مرحلۀ اول چنین خواهد شد: گزینه 2

حال اگر تکۀ بزرگ‌تر را دوباره به نسبت  به  برش بدهیم خواهیم داشت:

  
 ‌و در نهایت چوب به‌صورت مقابل خواهد شد:
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ابتدا چون دستمزد کل کارگران شرکت  را برای  روز داده، به محاسبۀ دستمزد نقد روز کارگران شرکت  می‌پردازیم: گزینه 3

‌

23A12A

31050 ÷ 9 = 3450 ​ هزار تومان→ A ​ 12 روز هر کارگر شرکت​ دستمزد

3450 ÷ 12 = 287٫5 ​ هزار تومان→ A دستمزد روزانۀ هر کارگر شرکت​

287٫5 × 2 = 575 ​ هزار تومان→ B دستمزد روزانۀ هر کارگر شرکت​

575 × 8 = 4600 ​ هزار تومان→ B ​ 8 روزۀ هر کارگر شرکت ​ دستمزد

→ 32200 ÷ 4600 = 7    B تعداد کارگران شرکت​

با فرض قیمت کالا معادل  تومان، داود برای خرید این کالا  تومان پرداخت کرده است و از آنجا که کالا را  درصد بیشتر از قیمت درج‌شدۀ کالا )یعنی گزینه 1

 تومان( می‌فروشد یعنی  تومان؛ پس برای محاسبۀ سود او داریم:

‌
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45 × 100 60%

گزینه 1 25

گزینه 2 26

گزینه 4 27

  گزینه 1 28

   گزینه 2 29

     گزینه 1 30
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  گزینه 4 31

  گزینه 2 32

گزینه 2 33

گزینه 1 34

واضح است که بخش اول یعنی؛ »در انتقال خون موارد متفاوتی رعایت می‌شود«، نه ادعای علمی است و نه یک فرایند علمی پس گزینه  و  رد می‌شود. همچنین در گزینه 3

.) بخش اول پیشنهادی داده نشده )رد گزینه 

3512

4

افزایش چشمگیر قیمت، ارزش غذایی کم و تبلیغات گسترده دربارۀ تبعات منفی مصرف غذاهای پرتودهی‌شده دلیلی برای رایج نشدن غذاهای پرتودهی‌شده است. گزینه 1 36

همان‌طور که در متن اشاره شد، شرلوک هلمز و دستیارش در بیرون شهر چادر زده و خوابیدند. گزینه 2 37

طبق متن، به دلیل بها ندادن به شعر ستایشی در ایران، شاعران مدیحه‌سرا راهی دیار هند شدند و این به این معنی است که در هند به شعرهای ستایشی توجه می‌شد. گزینه 4 38

در قسمت اول چند مکان حائز اهمیت از منظر دانشمندان یک حوزۀ علمی ذکر شده و در قسمت دوم دلیل اهمیت یکی از این مکان‌ها بیان شده است. گزینه 2 39

گزینه 3 40
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دفترچه دو فرهنگیان مرحله دوم آموزشگاه سروش انديشه
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